
PORTARIA SAEB/SEFAZ Nº001 DE 13  DE JANEIRO DE 2023 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – 
SAEB nº 001/2022, de 25 de fevereiro de 2022, do Concurso Público para provimento de vagas para o 
cargo de Agente de Tributos, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia, de 26 de fevereiro de 2022 e 
considerando que para o Cargo/Área de Atuação: Agente de Tributos – Administração e Finanças a 
sequência numérica da classificação saiu incorreta, RESOLVE:  
1.  Republicar a relação dos candidatos aprovados para Cargo/Área de Atuação: Agente de Tributos – 
Administração e Finanças, constante no Anexo I da PORTARIA SAEB/SEFAZ Nº 002 DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2022. 
1.2. Informar que os demais resultados permanecem inalterados. 
2. Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Agente 
de Tributos. 
 
 
EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO                                MANOEL VITÓRIO DA SILVA FILHO 
Secretário da Administração                                              Secretário da Fazenda 

 
ANEXO I 

CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  

(RESULTADO FINAL) 

 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 
(N) CANDIDATOS NEGROS. 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: AGENTE DE TRIBUTOS - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Número Nome Pontos Class 

220014375 Tiago Donizete Goncalves 165,00 1º 

220018100 Renan Godoy Burgos 163,00 2º 

220000193 Alan Scarpari Pereira 163,00 3º 

220013105 Marco Antonio De Britto Abla 160,00 4º 

220017690 Viviane Angeli Yokoyama Turini 160,00 5º 

220016754 Rachel Valença 160,00 6º 

220013292 Miguel De Moura Resende 158,00 7º 

220001214 Matheus Souza Rocha 157,00 8º 

220003978 Warney Augusto De Melo Cavalcanti 154,00 9º 

220007784 José Armando Rodrigues De Sousa Neto 153,00 10º 

220021252 Edmar Antunes De Oliveira 152,00 11º 

220014673 Renato Igor Da Silva Alves 150,00 12º 

220012842 Paulo Henrique Assis Sampaio 149,00 13º 

220016242 Fernanda Pedreira Nunes (N) 149,00 14º 

220020197 William Fantaguzzi Lage De Almeida 149,00 15º 

220015596 Rafael Cavalcanti De Assis 148,00 16º 

220014173 André Heiji Nishioka 148,00 17º 

220008420 Roberto Grisi Bacelar Guimarães 148,00 18º 

220015609 Maria Clara Nascimento Musse 148,00 19º 

220004098 Luiz Eugênio Da Fonte Clericuzi Filho 145,00 20º 

220012336 Moisés Silva De Souza Filho (N) 145,00 21º 

220017467 Iuri Ferrão De Albuquerque 145,00 22º 

220018198 Pedro Araújo Guanais Fausto 144,00 23º 

220001653 Matheus Pinto Souza (N) 144,00 24º 

220017129 Alanna Rodrigues De Oliveira 143,00 25º 



220012534 Luana Vilas Boas Cerqueira De Pinho 143,00 26º 

220018177 Rodrigo De Barros Freire 143,00 27º 

220020089 Allonso Garcia Barroca 142,00 28º 

220012860 Felipe Nazareth Ferreira 141,00 29º 

220014816 Mariana Gomes Da Silva (N) 141,00 30º 

220001640 Flavio Souza Guimaraes 139,00 31º 

220000489 Genison Santos De Sá (N) 136,00 32º 

220013152 Carlos Aguiar Dos Santos (N) 136,00 33º 

220003136 Idelvando Cerqueira De Souza (N) 135,00 34º 

220014124 Márcio Sidney Santos Souza (N) 134,00 35º 

220018249 Rodrigo De Souza Neves (N) 134,00 36º 

220014345 Fabricio Monteiro Rocha (N) 133,00 37º 

220008991 Diego Rosas Silva (N) 129,00 38º 

220013112 Luziane Martins Duraes (N) 129,00 39º 

220016205 Antonyone Barros De Lima (D) 122,00 40º 

 

 


